1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2021

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE - PROTEÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do item “I” do Edital nº 06/2021 da homologação das
inscrições para constar:

“I – TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
Administração para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto
Alegre - Proteção, conforme Anexo I.”

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2021.

Inglacir Delavedova,
7ª Promotora de Justiça,

Diretora da Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - Proteção,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM  12/02/2021